Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 06 dE dEzEmbro dE 20175.005DIÁRIO OFICIAL   No76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TErmo dE rETIFICAÇÃo dA ATA PArA rEGISTro dE PrEÇoS
PrEGÃo ELETrÔNICo PArA rEGISTro dE PrEÇoS Nº 155/2017

ProCESSo AdmINISTrATIVo Nº 1243/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto
Federal nº 7.892/2013fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 155/2017 da Secretaria de Saúde do Estado do Tocantins,
aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame
e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços,
anexada aos autos:

EMPRESA: AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA - EPP - CNPJ: 21.881.617/0001-33

Onde se lê:

ITEM QTD UNIDADE DISCRIMINAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

38 1.092 COMPRIMIDO QUETIAPINA 25MG
COMPRIMIDO GEOLAB 0,95 1.037,00

Leia-se:

ITEM QTD UNIDADE DISCRIMINAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

38 1.092 COMPRIMIDO QUETIAPINA 25MG
COMPRIMIDO GEOLAB 0,95 1.037,40

Notas:
a) Republicação para a correção do valor do item 38;
b) Fica mantida a vigência da Ata, sendo contado como data

para validade da referida Ata de Registro de Preço a publicação no Diário
Oficial do Estado nº 4.984, do dia 06 de novembro de 2017;

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 21.881.617/0001-33

AVISo dE ProrroGAÇÃo do PrEGÃo ELETrÔNICo Nº 281/2017
HORÁRIO DE BRASÍLIA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que a abertura da licitação em
tela, que visa o registro de preços para Prestação de Serviços de locação
de equipamentos (LEITOS DE UTI) para os hospitais: Hospital Geral
Público de Palmas, Hospital Regional de Araguaína e Hospital Regional
de Gurupi, com manutenção preventiva e corretiva, foi prorrogada para
às 09h30min do dia 20 de dezembro de 2017. A prorrogação se deve
pela necessidade de retificação do cadastro no sistema Comprasnet. O
edital retificado encontra-se disponível na internet nos seguintes sites:
www.saude.to.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br . (Processo
nº 2017/30550/2984). Informações pelos telefones (63) 3218-1722/1715.
Pregoeiro: Rubisléia Mesquita.

Palmas, 04 de dezembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISo dE ProrroGAÇÃo do PrEGÃo ELETrÔNICo Nº 286/2017
HORÁRIO DE BRASÍLIA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que a abertura da licitação em
tela, que visa o registro de preços de papel grau cirúrgico, foi prorrogada
para às 09h30min do dia 18 de dezembro de 2017. A prorrogação se deve
pela necessidade de retificação do edital e seus anexos. O edital retificado
encontra-se disponível na internet nos seguintes sites: www.saude.to.gov.br
e www.publinexo.com.br . (Processo nº 2016/3055/10288). Informações
pelos telefones (63) 3218-1722/1715. Pregoeiro: Thiago Borges.

Palmas, 04 de dezembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISo do PrEGÃo ELETrÔNICo Nº 300/2017
(Horário de Brasília)

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h30min do dia 20 de
dezembro de 2017 (horário de Brasília) realizará a abertura da licitação
em tela, que visa o registro de preço de gêneros alimentícios e utensílios
de copa e cozinha, conforme especificado no edital e seus anexos.
O edital encontra-se disponível na internet, nos seguintes sites: www.
saude.to.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
pelos telefones (63) 3218-1722/1715. (Processo nº 2017/30550/1615).
Pregoeiro: Thiago Borges.

Palmas, 04 de dezembro de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PrEGÃo ELETrÔNICo Nº 155/2017
Republicado para correção

AVISo dE rESULTAdo do PrEGÃo

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado do Tocantins torna público o
Resultado do Pregão Eletrônico Nº 155/2017 - Processo Administrativo
Nº 2017/30550/1243, conforme segue:

Onde se lê:

O valor total adjudicado R$ 2.706.227,18. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br .

Leia-se:

O valor total adjudicado R$ 2.470.909,33. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br .

Palmas/TO, 04 de dezembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

SECrETArIA dA SEGUrANÇA PÚbLICA

EXTrATo dE CoNTrATo

Processo nº: 2017/31000/3036
Contrato nº: 093/2017
Contratante: Secretaria da Segurança Pública
Contratado: Guiomar Ramos dos Santos e Adélia Martins de Moura Pinto
Ramos
CPF: 341.267.321-87/341.287.511-20
Objeto: Contrato de locação de imóvel onde abriga o Complexo das
Delegacias de Polícia Civil de Porto Nacional - TO.
Valor Mensal: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Natureza da Despesa: 33.90.36
Fonte de Recurso: 0100666666
Data da Assinatura: 27/11/2017
Vigência: 27/11/2017 a 26/11/2018
Signatários: Abizair Antonio Paniago - Subsecretário
Guiomar Ramos dos Santos - Locador
Adélia Martins de Moura Pinto Ramos - Locadora

Palmas-TO, 05 de Dezembro de 2017.

ABIZAIR ANTÔNIO PANIAGO
SUBSECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA